
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij 
1988, inzonderheid artikel 6, §1, I, 7°; 

augustus 1980 tot 
wet van 8 augustus 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot delegatie van de beslissingsbevoegdheden aan 
de leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het ministerieel besluit van 8 mei 1992 
houdende de vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 12 november 1992; 

BES L U I T 

Artikel 1 . - Worden beschermd 
afgebakend op bijgaande plannen om 
artistieke waarde : 

als stadsgezicht zoals 
reden van de historische en 

1. "Rechtestraat" en "Neteboord" tussen Rechtestraat en 
Kerkstraat 
- Rechtestraat: het geheel van straatgevels en aansluitende 
bedaking van de Rechtestraat 4-18 en 7-21 evenals de Hogebrug. 



• 

- Neteboord tussen Rechtestraat en Kerkstraat: de boord van de 
Binnennete gevormd door de tuin van de Kerkstraat 2-4 en de 
tuinen van de Rechtestraat 1-3,7 en 9. 

2. Kloostertraat: het geheel van straatgevels en aansluitende 
bedaking van de Bril 27-29, Deensestraat 7, Kloosterstraat 1-
15 en 2 en Volmolenstraat 64-72. 

3. Voormalig Jezuietenklooster: het geheel 
kloostergebouwen van de jezuieten en de 
ijskelder en prieel. 

van de voormalige 
kloostertuin met 

4. Kol veniersvest : het geheel van de straatgevels 
aansluitende bedaking van de Antwerpsestraat 63-65 en 
Kolveniersvest 2-20. 

5. De Heyderstraat: 
aansluitende bedaking 
Kluizestraat 39. 

het 
van 

geheel 
de De 

van de straatgevels 
Heyderstraat 16- 44 en 

met 
de 

en 
de 

6. Sint-Gummarusstraat: het geheel van straatgevels en 
aansluitende bedaking van de Sint-Gummarusstraat 5-33 en 2- 32. 

7. Vredeberg: het geheel van de panden Vredebergstraat 2-26 en 
1 3- 1 7 . 

8. Mosdijk: het geheel van de panden Mosdijk 1-18 evenals de 
kaaimuur en bomenrij. 

9. Voormalig klooster der Engelse Theresianen: 
panden Kerkstraat 1-11 evenals de bomen van 
kloostertuin evenals de Aragonbrug. 

het geheel van 
de voormalige 

Artikel 2.- Wordt beschermd als stadsgezicht zoals afgebakend 
op bijgaand plan om reden van de historische, artistieke en 
volkskundige waarde : 

10. paardendrink: het geheel van straatgevels en aansluitende 
bedaking van de Lantaarnstraat 35-39 en 38-44. 

Artikel 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het koninklijk bes lui t van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake 
instandhouding en onderhoud van de monumenten en de stads- en 
dorpsgezichten. 

Brussel, ,:- 8 -03·· 1993 
De Vlaamse mi ister 

Buitenlandse Han el n 
an Verkeer, 

taatshervorming, 


